令和 7 年 11 月 18 日

関係各位

公益社団法人 富山県診療放射線技師会

会長 澤木 福光

第１８回北陸３県診療放射線技師学術研修会 開催について

拝啓 晩秋の候、時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、北陸３県技師会では、会員の資質向上と技術交流を目的として、毎年持ち回

りにて研修会を開催しております。本年度は、当会が当番県を務めることとなり、次

のとおり研修会を開催いたします。

本研修会では、午前中に会員による研究発表を行います。午後からは教育講演と特

別企画（技術講演、特別講演）を開催するなど、充実したプログラムを予定しており

ます。会員の皆様におかれましては、ぜひご参加いただき、日頃の業務に役立ててい

ただければ幸いです。

 なお、演題登録につきましては、別途ご案内いたしますので、ご協力の程よろしく

お願い申し上げます。

敬具

記

開催日時：令和８年３月１日（日） 9 時 3０分～１6 時 45 分（予定）

（受付開始 ９時 00 分）

会  場：富山大学杉谷キャンパス 日医工オーディトリアム

  〒930-0152 富山県富山市杉谷 2630

参 加 費：会員 無料  非会員 １，０００円

主  催：（公社）富山県診療放射線技師会

（公社）福井県診療放射線技師会

（公社）石川県診療放射線技師会

（当番県：（公社）富山県診療放射線技師会）

共  催：（公社）日本診療放射線技師会

富山臨床画像セミナー

富士製薬工業株式会社

以上

お問い合わせ先：（公社）富山県診療放射線技師会

担当者 伊藤 貞則

E-mail：sito@med.u-toyama.ac.jp

プログラム

令和８年３月１日（日）

富山大学杉谷キャンパス 日医工オーディトリアム

9：3０～    開会挨拶       澤木 福光（公益社団法人 富山県診療放射線技師会 会長）

9：40～11：40 会員研究発表

座長：大橋 英靖（富山赤十字病院）

上田 周平（富山県済生会富山病院）

演題募集中

11：40～13：10         昼休憩（各自で準備）

13：10～14：10 教育講演（講演 50 分 質疑応答 10 分）

座長：長濱 航永（富山大学附属病院）

中島 一哉（富山大学附属病院）

『DRLs2025 の概要と活用について』

松原 孝祐 先生（金沢大学 医薬保健研究域 保健学系 量子医療技術学講座 教授）

14：10～14：20               休憩

14：2０～15：2０ 技術講演（講演 50 分＋質疑応答 10 分）

座長：中島  佑 （富山大学附属病院）

中島 宗一朗（富山県立中央病院）

『上肢の X 線撮影技術』

高井 夏樹 先生（三菱神戸病院）

15：2０～15：3０              休憩

15：3０～16：3０ 特別講演（講演 50 分＋質疑応答 10 分）

 座長：澤木 福光（市立砺波総合病院）

伊藤 貞則（富山大学附属病院）

『リウマチ診療の概要と

リウマチトータルマネジメントセンターの取り組み』

加藤 将 先生（富山大学 医学系（医学）内科学（第一）講座 教授）

次期開催県挨拶                              調整中

閉会挨拶              伊藤 貞則（公益社団法人 富山県診療放射線技師会 副会長）